СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                                                                        №
с.Левокумское

Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
[bookmark: _GoBack]
В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                                                                                                                                              Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края от 12 августа 2010 года № 153 «Об утверждении порядка установления цен (тарифов, расценок, ставок) на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями Левокумского муниципального района Ставропольского края», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 27 января 2023 г. № П/0012 «О внесении изменений в приказ Росреестра от 13 мая 2020 г. № П/0145 «Об установлении размеров платы за предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и иной информации», пунктом 2.4. Устава муниципального бюджетного учреждения  Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», согласно приложению.

2. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Сусоев Ф.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Директору муниципального бюджетного учреждения Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Шиков В.В.) обеспечить контроль за организацией, качеством предоставления платных услуг и правильностью применения тарифов.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 20 января 2022 года № 43 «Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Бегишеву Н.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                       Н.А. Бегишева

Проект вносит:
Заместитель главы администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.А. Бегишева

Проект визирует:

Заместитель главы администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Е.Л. Лазарева

начальник отдела экономического развития администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Т.В. Смолякова

начальник отдела правового
и кадрового обеспечения администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       И.А. Сивкаева

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации Левокумского муниципального района Ставропольского округа
от __________ 2023 г. № ______

ТАРИФЫ
на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование платной услуги
	Тариф (руб.)

	1.
	Копировально-множительные услуги:

	1.1.
	Ксерокопирование текста (страница А4, 1 прогон);
	5,00

	1.2.
	Сканирование документов формата А4 (1 страница);
	5,00

	1.3.
	Печать черно/белого документа с электронного носителя, формата А4 (1 страница);
	5,00

	2.
	Оформление проектов договоров, соглашений всех форм, установленных законодательством Российской Федерации:

	2.1.
	Составление договора купли-продажи (1 объект – квартира, дом, земельный участок; 2 стороны- один продавец, один покупатель)
	1000,00

	2.2.
	Составление договоров купли-продажи (2 объекта – квартира и земельный участок, дом и земельный участок; 2 стороны – один продавец, один покупатель)
	1200,00

	2.3.
	Составление договора купли-продажи земельного участка и жилого помещения за счет средств материнского капитала (либо ипотечного кредитования)
	1500,00

	3.
	Посреднические и иные услуги, предоставление которых необходимо и обязательно для предоставления государственных и муниципальных услуг:

	3.1.
	Организация взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями по выполнению кадастровых работ
	не менее 15% от стоимости услуги

	3.3
	Выезд работника к заявителю
	950,00

	3.4.
	Заключение договора поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд
	147,00

	3.5.
	Заключение договора о техническом обслуживании и ремонте внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования
	144,51

	3.6
	Прием заявки о заключении договора о подключении (технологическом присоединении) объектов капитального строительства к сети газораспределения
	125,00